[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИССИЯ
по взаимодействию с правоохранительными органами

и противодействию коррупции

	ул. Кирова, 3, к.503,

г. Новосибирск, 630011

	телеф/факс: 218-04-26

e-mail:a-corupt@zsnso.ru

	20.10.2015

	№

9:30 час, малый зал

ул.Кирова, 3, г.Новосибирск

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии
Присутствовали:

Председатель комиссии: Шпикельман А.М.
Заместители председателя комиссии: Андреев А.А., Прилепский Б.В.
Члены комиссии:
1. Агеенко Вадим Алексеевич

2. Аксёненко Александр Сергеевич;

3. Александров Алексей Алексеевич;

4. Карпов Владимир Яковлевич;

5. Козлов Александр Александрович;

6. Козловский Дмитрий Анатольевич;

7. Кушнир Виктор Васильевич;

8. Похиленко Николай Петрович;

9. Семенюк Александр Васильевич;

10. Смышляев Евгений Валерьевич;
11. Умербаев Игорь Равильевич.

Заседание правомочно. Кворум имеется
Советник комиссии: Ноздрюхина О.В.

Руководитель департамента по правовым вопросам:

Макарцева Ольга Сергеевна

Консультант департамента организационной работы:

Чернов Валерий Григорьевич.

Приглашенные:

Ходанович Николай Николаевич – начальник отдела противодействия коррупции, обеспечения работы с кадрами и вопросов безопасности, защиты государственной тайны, мобилизационной подготовки и гражданской обороны управления Федеральной службы судебных приставов по Новосибирской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.  О повестке дня заседания комиссии.

2. О работе службы судебных приставов (в части противодействия коррупции).

3. О предложениях в план работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2017 год.

4. О награждении

1. Слушали:

О повестке дня заседания комиссии.

Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами  и противодействию коррупции.

Решили:

Повестку дня заседания комиссии утвердить.

Голосование:
«за» - единогласно.
2. Слушали:

О работе службы судебных приставов (в части противодействия коррупции).
Доклад:
Ходанович Николай Николаевич – начальник отдела противодействия коррупции, обеспечения работы с кадрами и вопросов безопасности, защиты государственной тайны, мобилизационной подготовки и гражданской обороны управления Федеральной службы судебных приставов по Новосибирской области
Выступили:

Шпикельман А.М.
Решили:

Принять информацию к сведению.

Голосование:
«за» - единогласно.
3. Слушали:

О предложениях в план работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2017 год.

Доклад:
Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами  и противодействию коррупции.
Выступили:

Шпикельман А.М., Агеенко В.А., Козловский Д.А., Смышляев Е.В., Козлов А.А.
Решили:

Рекомендовать прилагаемые к решению предложения для включения в проект плана работы комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами  и противодействию коррупции на 2017 год.

Голосование:
«за» - единогласно.

4. Слушали

О награждении.
Доклад:
Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами  и противодействию коррупции.
Решили:

Обратиться в комиссию по наградам Законодательного Собрания Новосибирской области с ходатайством о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области Передерей Евгения Павловича, электромонтера по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда Баклушевского участка Доволенского района электрических сетей  филиала «Чулымские электрические сети» Акционерного общества «Региональные электрические сети» - за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником «День энергетика» -.

Голосование:
«за» - единогласно.

Председатель комиссии

          А.М. Шпикельман